Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4  июля  2014г. №  63
р.п. Янгель

«О внесении изменений в административный

регламент по исполнению муниципальной

услуги «Совершение нотариальных действий
главой администрации Янгелевского городского
поселения и специально уполномоченным
должностным лицом администрации Янгелевского

городского поселения» утвержденный постановлением
администрации Янгелевского городского поселения
 от 29 июня 2011г. № 23»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативно-правовых актов администрации Янгелевского городского поселения, на основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Руководстуясь Порядком разработки, утверждения и корректировки административных регламентов Янгелевского муниципального образования по исполнению муниципальной функции и предоставлению муниципальной услуги:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент администрации Янгелевского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий главой администрации Янгелевского городского поселения и специально уполномоченным должностным лицом администрации Янгелевского городского поселения» (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации Янгелевского городского поселения  от 29 июня 2011 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий главой администрации Янгелевского городского поселения и специально уполномоченным должностным лицом администрации Янгелевского  городского поселения» изменения согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ « Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Янгелевского

городского поселения                                                   С.А.Базитов

рассылка: в дело, прокуратура, р.администрация.
исп. Южакова Е.С.
8(395 66) 67-1-44
Приложение №1

к постановлению № 63 от 04.07.2014г.
Перечень изменений, вносимых в Регламент, утвержденный постановлением администрации Янгелевского городского поселения  от 29.06.2011 года № 23
Пункт 2.4.  Главы 2. Условия и сроки предоставления услуги по  совершению нотариальных действий
       2.4.1. Время ожидания посетителей для получения муниципальной

       услуги не должно превышать 30 минут.
Читать в следующей редакции:

2.4.1. Максимальное время ожидания посетителей в очереди при подаче документов для предоставления Муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
Максимальное время ожидания посетителей в очереди при получении документов не должно превышать 15 минут.
2.4.3 Выдача документов:

а) удостоверенного завещания должна быть осуществлена в течение 30 минут;

б) удостоверенной доверенности  должна быть осуществлена в течение 30 минут;

Читать в следующей редакции:

2.4.3 Выдача документов:

а) удостоверенного завещания должна быть осуществлена в течение 15 минут;

б) удостоверенной доверенности  должна быть осуществлена в течение 15 минут.
PAGE
2